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STARK AVSLUTNING PÅ ETT UTMANANDE ÅR 

 

 

 Stark orderingång +22%, främst drivet av Construction Equipment 

 Rörelsemarginal (EBIT just.) 17,5% (17,8) i linje med bolagets förväntningar  

 After Sales förbättrar rörelsemarginalen (EBIT just.) till 34,2% (32,0) 

 Uppdaterade finansiella mål  

FJÄRDE KVARTALET 

 Orderingången ökade med 22% till 518,8 

MSEK (425,6). I lokala valutor var ökningen, 

19%.  

 Intäkterna ökade med 2% till 597,5 MSEK 

(587,5). I lokala valutor minskade intäkterna 

med 1%. 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 75,1 

MSEK (104,4) påverkat av M&A aktiviteter. 

 Rörelsemarginalen (EBIT procent) var 12,6% 

(17,8). 

 Rörelseresultatet (EBIT just.) före 

jämförelsestörande poster uppgick till 104,8 

MSEK (104,4).  

 Rörelsemarginalen (EBIT just. procent) före 

jämförelsestörande poster var 17,5% (17,8).  

 Resultat efter skatt var 48,4 MSEK (72,0) 

påverkat av M&A aktiviteter. 

 Vinst per aktie var 1,12 SEK (1,66). 

 Kassaflödet från den löpande verksamheten 

ökade till 134,6 MSEK (118,4). 

JANUARI–DECEMBER 2016 

 Orderingången ökade med 2% till 2 143,9 

MSEK (2 109,1). I lokala valutor var 

ökningen 3%. 

 Intäkterna ökade med 1% till 2 048,6 MSEK 

(2 036,3). I lokala valutor var ökningen 1%. 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 306,8 

MSEK (296,2). 

 Rörelsemarginalen (EBIT procent) var 15,0% 

(14,5). 

 Rörelseresultatet (EBIT just.) före 

jämförelsestörande poster uppgick till 329,6 

MSEK (350,3). 

 Rörelsemarginalen (EBIT just. procent) före 

jämförelsestörande poster var 16,1% (17,2).  

 Vinst per aktie var 4,48 SEK (3,12). 

 Kassaflödet från den löpande verksamheten 

minskade till 224,0 MSEK (239,8). 

 Styrelsen föreslår en utdelning om 

86 652 578 SEK vilket motsvarar 2,00 SEK 

per aktie vid existerande antal aktier. 

 

 

Nyckeltal ∆% ∆%

2016 2015 2016 2015

Orderingång, MSEK 518,8 425,6 22% 2 143,9 2 109,1 2%

Intäkter, MSEK 597,5 587,5 2% 2 048,6 2 036,3 1%

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 75,1 104,4 -28% 306,8 296,2 4%

Rörelsemarginal (EBIT) 12,6% 17,8% 15,0% 14,5%

Rörelseresultat (EBIT just), MSEK ² 104,8 104,4 0% 329,6 350,3 -6%

Rörelsemarginal (EBIT just) ³ 17,5% 17,8% 16,1% 17,2%

Resultat efter skatt, MSEK 48,4 72,0 -33% 194,0 135,0 44%

Vinst per aktie, före/efter utspädning, SEK ¹ 1,12 1,66 4,48 3,12

Vinst per aktie, före/efter utspädning, SEK 1,12 1,66 4,48 3,12

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 134,6 118,4 224,0 239,8

¹ Beräknat på existerande antal aktier, 43 326 289

² Före jämförelsestörande poster, MSEK

³ Före jämförelsestörande poster

Kv4 jan-dec
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VD-KOMMENTAR 

 

STARK AVSLUTNING PÅ ETT UTMANANDE ÅR 

Året avslutades med stark orderingång inom 
Construction Equipment och Rental samt en 
ökad rörelsemarginal om 34,2% inom After 
Sales. Tre av fyra affärsområden visade goda 
eller starka resultat i kvartalet samtidigt som 
intäkter och vinst inom Industrial Equipment 
fortsatt påverkades av svag efterfrågan inom 
olja & gas samt gruvindustrin.  

Construction Equipment uppvisade stark tillväxt i alla 
regioner under kvartalet. Vi fortsatte att ta 
marknadsandelar och att expandera vår geografiska 
täckning. Detta resulterade i ökade intäkter och 
förbättrad rörelsemarginal till 13,7%.  

Marknaden för Industrial Equipment är fortsatt 
utmanande till följd av låga investeringsnivåer inom 
olja & gas samt gruvindustrin. Framsteg gjordes dock 
i våra förstärkta försäljningsinsatser riktade till andra 
industrisegment, särskilt hamnar och kraft.  

Affärsområde Rental uppvisade stark tillväxt i 
orderingång under kvartalet. Intäkterna var lägre på 
grund av lägre projektaktivitet och försäljningen av 
Rental-verksamhet i USA. 

After Sales ökade orderingången med 2% under 
kvartalet, drivet av ökad penetrationsgrad inom 
byggsektorn. Det är tillfredställande att se att 
rörelsemarginalen inom After Sales ökade till 34,2% i 
kvartalet genom en gynnsam affärsmix och högre 
beläggning i vår serviceorganisation. 

Det händelserika året 2016 innehöll både framgångar 
och besvikelser. Externa faktorer, påverkade av 
politiska händelser och volatila råvarupriser, skapade 
utmanande marknadsförutsättningar. Den justerade 
rörelsemarginalen för koncernen blev 16,1% (17,2). 
Det är i linje med våra förväntningar men lägre än 
föregående år, påverkat av svag utveckling inom 
Industrial Equipment.  

Under det fjärde kvartalet förvärvade vi Facade 
Access Group och Avanti Wind Systems – två starka 

marknadsledare inom deras respektive nischer. 
Förvärven breddar och diversifierar vår 
produktportfölj och gör att vi kommer att expandera 
in i nya växande marknadssegment. 

Förvärvet av Avanti Wind Systems slutfördes den 30 
januari och konsolideras från 1 februari 2017. 

Slutförandet av förvärvet av Facade Access Group 
förväntas ske under första kvartalet 2017. Ambitionen 
för 2017 är att säkerställa framgångsrik integration 
av de två förvärven i Alimak-koncernen och att börja 
realisera kostnadssynergierna i varuförsörjnings-
kedjan och expandera Alimaks eftermarknads-
erbjudande. På medellång sikt förväntas synergierna 
att bidra med 2 procentenheter på EBITA marginalen.  

Vi har mött ett stort intresse från kapitalmarknaden 
kring vår förvärvsagenda sedan Alimaks börs-
introduktion i juni 2015 och jag är glad att vi kunde 
underteckna de båda affärerna under det fjärde 
kvartalet. Jag betraktar både Facade Access och 
Avanti Wind Systems som högst kompatibla med 
Alimak när det gäller affärskultur och värderingar och 
ser fram emot att börja arbeta tillsammans med våra 
nya kollegor och ta hela koncernen till nästa nivå.  

De två förvärvade bolagen kommer att konsolideras 
in i affärsområde Industrial Equipment. Detta kommer 
att skapa ett mer dynamiskt och diversifierat 
affärsområde som är mindre beroende av olja & gas 
samt gruvindustrin. De förstärkta försäljnings-
insatserna som pågår, riktade mot andra industriella 
segment som hamnar och kraftindustrin, fortsätter 
med hög intensitet.  

Affärsområde Construction Equipment kommer att 
fortsätta sin resa, expandera sin geografiska närvaro 
och ta vara på de möjligheter som en stark bygg-
marknad och den breddade produktportföljen ger.  

Alimak Group kommer, inkluderat de förvärvade 
bolagen, att ha en installerad bas på över 66 000 
enheter. Vi ser god potential att utveckla vårt 
eftermarknadserbjudande genom att nyttja Alimak-
koncernens globala nätverk och starka affärsmodell 
för eftermarknadstjänster. 

Under 2016 tog vi ytterligare steg för att stärka vår 
globala marknadsposition. Med vår utökade produkt- 
och serviceportfölj, 2 400 dedikerade medarbetare 

och en verksamhet som täcker över 100 länder är vi 
väl positionerade för fortsatt tillväxt under 2017.  
 
Styrelsen föreslår en utdelning om 86 652 578 SEK 
vilket motsvarar 2,00 SEK per aktie vid existerande 
antal aktier. 

Tormod Gunleiksrud 
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ALIMAK GROUP BOKSLUTSKOMMUNIKÉ  2016 

KONCERNENS RESULTATUTVECKLING 
OKTOBER TILL DECEMBER 2016 OCH 

JANUARI TILL DECEMBER 2016 

 

ORDERINGÅNG 
Orderingången under fjärde kvartalet uppgick 
till 518,8 MSEK (425,6), en ökning med 22% 
jämfört med samma period föregående år. I 

lokala valutor, var ökningen 19%.  

Orderingången under kvartalet visade en 
varierande bild med stark tillväxt inom 
Construction Equipment och Rental, stabil 

ökning inom After Sales samt låg orderingång 
inom Industrial Equipment. 

För perioden januari till december 2016, ökade 
orderingången med 2% till 2 143,9 MSEK 
(2 109,1). I lokala valutor var ökningen 3%.  

INTÄKTER 
Intäkterna under fjärde kvartalet uppgick till 
597,5 MSEK (587,5), en ökning med 2%. I 
lokala valutor minskade intäkterna med 1%.  

Intäkterna för perioden januari-december 2016 
uppgick till 2 048,6 MSEK (2 036,3), en ökning 
med 1%. I lokala valutor var ökningen 1%. 

RÖRELSERESULTAT 

Rörelseresultatet (EBIT) under fjärde kvartalet 
uppgick till 75,1 MSEK (104,4). 

Rörelseresultatet före jämförelsestörande 

poster (EBIT just.) under fjärde kvartalet 
uppgick till 104,8 MSEK (104,4). Resultatet 
påverkades positivt av ökade volymer inom 
Construction Equipment och ökade marginaler 
inom After Sales. Lägre volymer inom Industrial 
Equipment påverkade resultatet negativt. 

Rörelsemarginalen (EBIT procent) under 
kvartalet uppgick till 12,6% (17,8) och 
rörelsemarginalen före jämförelsestörande 
poster (EBIT just. procent) var 17,5% (17,8).  

Rörelseresultatet (EBIT) för perioden januari till 
december 2016 var 306,8 MSEK (296,2). 

Rörelseresultatet, före jämförelsestörande 

poster (EBIT just.), för perioden januari till 
december 2016 uppgick till 329,6 MSEK 
(350,3). 

Rörelseresultatet (EBIT) för perioden januari till 
december 2016 var 15,0% (14,5) och 
rörelsemarginalen före jämförelsestörande 
poster (EBIT just. procent) var 16,1% (17,2). 

ORDERINGÅNG

2016 2015 2016 2015

Orderingång, MSEK 518,8 425,6 2 143,9 2 109,1

Förändring, MSEK 93,2 -21,2 34,8 319,3

Förändring 22% -5% 2% 18%

Varav:

Volym och pris 19% -9% 3% 6%

Valuta 3% 5% -1% 10%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 2%

INTÄKTER

2016 2015 2016 2015

Intäkter, MSEK 597,5 587,5 2 048,6 2 036,3

Förändring, MSEK 9,9 69,5 12,3 293,8

Förändring 2% 13% 1% 17%

Varav:

Volym och pris -1% 8% 1% 4%

Valuta 3% 5% -1% 10%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 3%

RÖRELSE-

RESULTAT (EBIT)

2016 2015 2016 2015

Rörelseresultat, 75,1 104,4 306,8 296,2

Rörelsemarginal 12,6% 17,8% 15,0% 14,5%

Rörelseresultat just, 104,8 104,4 329,6 350,3

Rörelsemarginal just 17,5% 17,8% 16,1% 17,2%

Förändring, MSEK 0,3 -4,6 -20,7 33,5

Förändring 0% -4% -6% 11%

Varav:

Volym och pris -1% -1% -6% 7%

Valuta 2% -3% 0% 2%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 1%
¹Före jämförelsestörande poster

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

INTÄKTER OCH ORDERINGÅNG, MSEK 
 

EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, MSEK 
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JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER  
Jämförelsestörande poster under fjärde 
kvartalet uppgick till 29,7 MSEK och är 
hänförliga till förvärven av Facade Access Group 

och Avanti Wind Systems. Resultatet för det 
fjärde kvartalet 2015 innehåller inga 
jämförelsestörande poster.  

Utöver kostnaderna för förvärvsaktiviteterna 
under fjärde kvartalet innehåller de 
jämförelsestörande posterna även vinst från 
försäljningen av Rental-verksamhet i USA som 

rapporterades under det tredje kvartalet 2016.  

Perioden januari till december 2015 inkluderar 
även jämförelsestörande poster om 54,1 MSEK 
som främst hänförs till kostnader i samband 

med börsintroduktionen och refinansieringen av 
Alimak Group i juni 2015.  

SKATT 

Skattekostnader för fjärde kvartalet 2016 
uppgick till 25,1 MSEK (30,2). Skattekostnaden 
varierar beroende på geografisk spridning av 
var bolagets vinster uppstår och hur eventuella 
underskott kan nyttjas. Skattekostnaden för 
perioden januari till december 2016 uppgick till 
87,4 MSEK (63,3). 

RESULTAT EFTER SKATT 
Resultat efter skatt för fjärde kvartalet 
minskade till 48,4 MSEK (72,0), främst 
påverkat av förvärvsaktiviteter.  
 

 

Resultat efter skatt för perioden januari till 
december var 194,0 MSEK (135,0). 

INVESTERINGAR 
Investeringar under fjärde kvartalet 2016 

uppgick till 18,6 MSEK (11,2). De sammanlagda 
investeringarna under perioden januari till 
december 2016 uppgick till 36,9 MSEK (28,8), 
med positiv påverkan om 19,6 MSEK från 
avyttringen av Rental-verksamheten i USA.  

FINANSIELL STÄLLNING 
Nettoskulden uppgick till 294,6 MSEK (371,1) 

per den 31 december 2016. Soliditeten var 
67,2% (61,0).  

KASSAFLÖDE 
Kassaflödet från den löpande verksamheten 

ökade under kvartalet ökade till 134,6 MSEK 
(118,4) jämfört med samma period föregående 
år som påverkades av kostnader relaterade till 

Alimaks börsintroduktion under 2015. 
Kassaflödet för perioden januari till december 
2016 minskade till 224,0 MSEK (239,8).  

SÄKERHETER OCH 
ANSVARSFÖRBINDELSER 
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 
uppgick till 10,9 MSEK (8,5) respektive 106,9 

MSEK (98,6).  

Anställda 
Per den 31 december 2016 uppgick antal 
anställda till 1 171 (1 077). 
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CONSTRUCTION EQUIPMENT 

 Stark orderingång, +49%, med tillväxt i alla regioner 

 Stark intäktsökning, +38% 

 Förbättrad rörelsemarginal (EBIT just.) 13,7% (12,5) genom högre volymer  

Affärsområde Construction Equipment fortsatte 
att växa både gällande orderingång och 

intäkter. Alimak fortsatte sin geografiska 
expansion och tog marknadsandelar. 
Construction Equipment presterade mycket väl i 
Asien, Mellanöstern, Nord- och Sydamerika och 
Norden.  

Det globala nätverket av distributörer omfattar 
nu över 80 stycken runt om i världen.  

Orderingången för Construction Equipment 
under det fjärde kvartalet ökade med 49% till 
199,3 MSEK (133,7). I lokala valutor var 
ökningen 51%. Orderingången för perioden 
januari till december 2016 ökade med 42% till 
779,1 MSEK (547,3). Tillväxten i lokala valutor 
var 46%. 

Intäkterna ökade med 38% under fjärde 
kvartalet till 215,5 MSEK (156,4). Tillväxten i 
lokala valutor var 36%. Intäkterna ökade med 
24% under perioden januari till december 2016 
till 685,9 MSEK (553,3). Tillväxten i lokala 
valutor var 25%.  

Rörelseresultatet, före jämförelsestörande 
poster (EBIT just.) för det fjärde kvartalet 
ökade till 29,6 MSEK (19,6). Rörelseresultatet 

före jämförelsestörande poster (EBIT just.) för 
perioden januari till december 2016 ökade till 

83,5 MSEK (58,8). Ökningen beror främst på 
högre volymer.   

 

ORDERINGÅNG

2016 2015 2016 2015

Orderingång, MSEK 199,3 133,7 779,1 547,3

Förändring, MSEK 65,5 17,9 231,8 91,2

Förändring 49% 15% 42% 20%

Varav:

Volym och pris 51% 7% 46% 7%

Valuta -2% 8% -3% 13%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 0%

INTÄKTER

2016 2015 2016 2015

Intäkter, MSEK 215,5 156,4 685,9 553,3

Förändring, MSEK 59,1 59,4 132,5 219,9

Förändring 38% 61% 24% 66%

Varav:

Volym och pris 36% 55% 25% 48%

Valuta 2% 6% -1% 18%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 0%

RÖRELSERESULTAT 

(EBIT just)¹

2016 2015 2016 2015

Rörelseresultat MSEK 29,6 19,6 83,5 58,8

Rörelsemarginal 13,7% 12,5% 12,2% 10,6%

Förändring, MSEK 10,0 17,3 24,7 63,0

Förändring 51% 748% 42% 1504%

Varav:

Volym och pris 49% 711% 40% 1415%

Valuta 2% 37% 2% 89%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 0%

¹Före jämförelsestörande poster

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

INTÄKTER OCH ORDERINGÅNG, MSEK 
 

EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, MSEK 
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INDUSTRIAL EQUIPMENT 

 Orderingång –2% till följd av utmanande marknadsförutsättningar 

 Rörelsemarginal (EBIT just.) påverkad av lägre volymer, uppgick till 1,7% (9,3) 

 Olja & gas och gruvindustrin var fortsatt svaga 

 

 

Affärsområde Industrial Equipment påverkas 
fortsatt av den rådande situationen inom olja & 
gas som tyngs av fortsatt låga prisnivåer. 
Framsteg har gjorts gällande försäljning till 
andra industrisegment, framförallt hamnar och 
kraft. Orderingången under kvartalet hänförs 

främst till containerkran-marknaden, 

raffinaderier och kemiindustrin.  

Orderingången under fjärde kvartalet minskade 
med 2% till 81,6 MSEK (83,7). Minskningen i 
lokala valutor var 5%. Orderingången under 
perioden januari till december 2016 minskade 
med 35% till 342,8 MSEK (530,9). I lokala 

valutor var minskningen 35%.  

Intäkterna under fjärde kvartalet minskade 
med 27% till 122,9 MSEK (168,4). I lokala 
valutor var minskningen 28%. Intäkterna 
under perioden januari till december 2016 
minskade med 23% till 373,5 MSEK (485,5). I 
lokala valutor var minskningen 23%.  

Rörelseresultatet före jämförelsestörande 
poster (EBIT just.) för kvartalet minskade till 
2,2 MSEK (15,6), till följd av lägre volymer och 

högre kostnader för produktutveckling.  

Rörelseresultatet före jämförelsestörande 
poster (EBIT just.) för perioden januari till 

december 2016 minskade till -13,7 MSEK 
(42,0). 

 

  

 

 

ORDERINGÅNG

2016 2015 2016 2015

Orderingång, MSEK 81,6 83,7 342,8 530,9

Förändring, MSEK -2,1 -38,0 -188,2 65,8

Förändring -2% -31% -35% 14%

Varav:

Volym och pris -5% -34% -35% 8%

Valuta 3% 2% 0% 5%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 1%

INTÄKTER

2016 2015 2016 2015

Intäkter, MSEK 122,9 168,4 373,5 485,5

Förändring, MSEK -45,5 -8,8 -112,0 -59,8

Förändring -27% -5% -23% -11%

Varav:

Volym och pris -28% -10% -23% -21%

Valuta 1% 5% 0% 5%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 5%

RÖRELSERESULTAT 

(EBIT just)¹

2016 2015 2016 2015

Rörelseresultat MSEK 2,2 15,6 -13,7 42,0

Rörelsemarginal 1,7% 9,3% -3,7% 8,6%

Förändring, MSEK -13,5 -26,6 -55,7 -61,4

Förändring -86% -63% -133% -59%

Varav:

Volym och pris -83% -65% -133% -61%

Valuta -3% 2% 1% -1%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 3%

¹Före jämförelsestörande poster

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

INTÄKTER OCH ORDERINGÅNG, MSEK 
 

EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, MSEK 
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RENTAL 

 Stark orderingång +55% dock lågt jämförelsetal Q4 2015 

 Intäkter -14% påverkade av timing av projekt och försäljningen av Rental-verksamhet i USA 

 Rörelsemarginal (EBIT just.) minskade till 13,0% (14,5) påverkad av lägre aktivitetsnivå 

 

Orderingången under kvartalet ökade med 
55% till 76,8 MSEK (49,5) främst hänförligt till 
lågt jämförelsetal, stark försäljningsaktivitet i 
Australien och positiv utveckling i samtliga 
europeiska uthyrningsflottor. I lokala valutor, 
ökade orderingången med 40%.  

Orderingången för perioden januari till 
december 2016 ökade med 12% till 369,5 

MSEK (328,8). I lokala valutor var ökningen 
12%. 

Intäkterna under fjärde kvartalet minskade 
med 14% till 73,6 MSEK (85,5). I lokala 
valutor var minskningen 20%. Intäkterna 

minskade på grund av timing av projekt samt 
försäljningen av Rental-verksamheten i USA. 
Intäkterna påverkades också av låg försäljning 
av begagnad utrustning. 

Intäkterna för perioden januari till december 
2016 uppgick till 308,9 MSEK (308,4). I lokala 
valutor var intäkterna oförändrade.  

Rörelseresultatet före jämförelsestörande 
poster (EBIT just.) under fjärde kvartalet 
minskade till 9,6 MSEK (12,4). Affärsområdets 
resultat påverkades av lägre aktivitet och 

avyttringen av Rental-verksamheten i USA. 
Rörelseresultatet före jämförelsestörande 

poster (EBIT just.) för perioden januari till 
december 2016 ökade till 36,3 MSEK (26,9).  

 

ORDERINGÅNG

2016 2015 2016 2015

Orderingång, MSEK 76,8 49,5 369,5 328,8

Förändring, MSEK 27,3 -11,5 40,7 29,1

Förändring 55% -19% 12% 10%

Varav:

Volym och pris 40% -16% 12% 4%

Valuta 15% -3% 1% 6%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 0%

INTÄKTER

2016 2015 2016 2015

Intäkter, MSEK 73,6 85,5 308,9 308,4

Förändring, MSEK -11,9 10,3 0,5 29,9

Förändring -14% 14% 0% 11%

Varav:

Volym och pris -20% 12% 0% 5%

Valuta 6% 2% 1% 5%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 0%

RÖRELSERESULTAT 

(EBIT just)¹

2016 2015 2016 2015

Rörelseresultat MSEK 9,6 12,4 36,3 26,9

Rörelsemarginal 13,0% 14,5% 11,8% 8,7%

Förändring, MSEK -2,8 7,9 9,4 16,1

Förändring -23% 173% 35% 150%

Varav:

Volym och pris -28% 170% 33% 147%

Valuta 5% 3% 2% 3%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 0%

¹Före jämförelsestörande poster

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

INTÄKTER OCH ORDERINGÅNG, MSEK 
 

EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, MSEK 
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AFTER SALES 

 Stabil orderingång +2% 

 Intäkterna ökade med 5% 

 Förbättrad rörelsemarginal (EBIT just.) 34,2% (32,0) genom gynnsam affärsmix och högre 

beläggningsgrad 

 

Affärsområde After Sales avslutade året med 
en förbättrad rörelsemarginal (EBIT just.) och 
en stabil ökning av orderingång och intäkter.  

Orderingången under fjärde kvartalet ökade 
med 2% till 161,2 MSEK (158,7). I lokala 

valutor minskade orderingången med 2%. 
Orderingången för perioden januari till 

december minskade med 7% till 652,5 MSEK 
(702,0). I lokala valutor minskade 
orderingången med 6%. 

Intäkterna under fjärde kvartalet ökade med 
5% till 185,5 MSEK (177,3). I lokala valutor 

ökade intäkterna med 1%. Den positiva 
effekten kom främst från en ökad penetrations-
grad inom byggsektorn. Intäkterna för 
perioden januari till december 2016 minskade 
med 1% till 680,3 MSEK (689,0). I lokala 
valutor minskade intäkterna med 1%. 

Den förbättrade rörelsemarginalen på 34,2% 

beror på en gynnsam affärsmix och högre 

beläggningsgrad. Rörelseresultatet före 

jämförelsestörande poster (EBIT just.) ökade 

med 12% under kvartalet till 63,4 MSEK 

(56,8).  

Rörelseresultatet före jämförelsestörande 
poster (EBIT just.) för perioden januari till 
december 2016 uppgick till 223,5 MSEK 
(222,6).  

 

 

ORDERINGÅNG

2016 2015 2016 2015

Orderingång, MSEK 161,2 158,7 652,5 702,0

Förändring, MSEK 2,5 10,4 -49,5 133,1

Förändring 2% 7% -7% 23%

Varav:

Volym och pris -2% 0% -6% 5%

Valuta 3% 7% -1% 13%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 6%

INTÄKTER

2016 2015 2016 2015

Intäkter, MSEK 185,5 177,3 680,3 689,0

Förändring, MSEK 8,2 8,7 -8,7 103,8

Förändring 5% 5% -1% 18%

Varav:

Volym och pris 1% -1% -1% 1%

Valuta 3% 6% -1% 12%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 4%

RÖRELSERESULTAT 

(EBIT just)¹

2016 2015 2016 2015

Rörelseresultat MSEK 63,4 56,8 223,5 222,6

Rörelsemarginal 34,2% 32,0% 32,9% 32,3%

Förändring, MSEK 6,6 -3,1 0,9 15,7

Förändring 12% -5% 0% 8%

Varav:

Volym och pris 9% 14% 1% 2%

Valuta 2% -20% 0% 5%

Förvärv, avyttringar 0% 0% 0% 0%

¹Före jämförelsestörande poster

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

Kv4 jan-dec

INTÄKTER OCH ORDERINGÅNG, MSEK 
 

EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, MSEK 
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SIFFROR PER SEGMENT 

RAPPORTERADE SIFFROR KV4 

 

 

 

 

 

 

 

INTÄKTER, KV4 2016 
EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, 
KV4 2016 

  
  

 

MSEK Andel MSEK Andel

Construction Equipment 199,3 38,4% 133,7 31,4%

Industrial Equipment 81,6 15,7% 83,7 19,7%

Rental 76,8 14,8% 49,5 11,6%

After Sales 161,2 31,1% 158,7 37,3%

Totalt 518,8 100,0% 425,6 100,0%

ORDERINGÅNG

Kv4 2016 Kv4 2015

MSEK Andel MSEK Andel

Construction Equipment 29,6 28,3% 19,6 18,7%

Industrial Equipment 2,2 2,1% 15,6 15,0%

Rental 9,6 9,1% 12,4 11,9%

After Sales 63,4 60,6% 56,8 54,4%

Totalt 104,8 100,0% 104,4 100,0%

¹ Före jämförelsestörande poster

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹

Kv4 2016 Kv4 2015

MSEK Andel MSEK Andel

Construction Equipment 215,5 36,1% 156,4 26,6%

Industrial Equipment 122,9 20,6% 168,4 28,7%

Rental 73,6 12,3% 85,5 14,5%

After Sales 185,5 31,0% 177,3 30,2%

Totalt 597,5 100,0% 587,5 100,0%

Kv4 2016 Kv4 2015

INTÄKTER

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹

RÖRELSEMARGINAL (EBIT %)

MSEK Marginal MSEK Marginal

Construction Equipment 29,6 13,7% 19,6 12,5%

Industrial Equipment 2,2 1,7% 15,6 9,3%

Rental 9,6 13,0% 12,4 14,5%

After Sales 63,4 34,2% 56,8 32,0%

Totalt 104,8 17,5% 104,4 17,8%

¹ Före jämförelsestörande poster

Kv4 2016 Kv4 2015

Construction Equipment 36%
Industrial Equipment 21%
Rental 12%
After Sales 31%

Construction Equipment 28%

Industrial Equipment 2%

Rental 9%

After Sales 61%
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SIFFROR PER SEGMENT 

RAPPORTERADE SIFFROR KV4, EXKLUDERAT 

VALUTAOMRÄKNINGSEFFEKTER 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTÄKTER, FÖRE VALUTAEFFEKTER, KV4 2016 

EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER OCH 
VALUTAEFFEKTER, KV4 2016 

  

  

 

 

  

MSEK Andel MSEK Andel

Construction Equipment 201,6 39,8% 133,7 31,4%

Industrial Equipment 79,3 15,7% 83,7 19,7%

Rental 69,5 13,7% 49,5 11,6%

After Sales 156,3 30,8% 158,7 37,3%

Totalt 506,7 100,0% 425,6 100,0%

ORDERINGÅNG

Kv4 2016 Kv4 2015

MSEK Andel MSEK Andel

Construction Equipment 29,3 28,4% 19,6 18,7%

Industrial Equipment 2,7 2,6% 15,6 15,0%

Rental 8,9 8,7% 12,4 11,9%

After Sales 62,1 60,3% 56,8 54,4%

Totalt 103,0 100,0% 104,4 100,0%

¹ Före jämförelsestörande poster

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹

Kv4 2016 Kv4 2015

MSEK Andel MSEK Andel

Construction Equipment 212,8 36,6% 156,4 26,6%

Industrial Equipment 120,5 20,7% 168,4 28,7%

Rental 68,3 11,8% 85,5 14,5%

After Sales 179,4 30,9% 177,3 30,2%

Totalt 581,1 100,0% 587,5 100,0%

INTÄKTER

Kv4 2016 Kv4 2015

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹

RÖRELSEMARGINAL (EBIT %)

MSEK Marginal MSEK Marginal

Construction Equipment 29,3 13,7% 19,6 12,5%

Industrial Equipment 2,7 2,2% 15,6 9,3%

Rental 8,9 13,1% 12,4 14,5%

After Sales 62,1 34,6% 56,8 32,0%

Totalt 103,0 17,7% 104,4 17,8%

¹ Före jämförelsestörande poster

Kv4 2016 Kv4 2015

Construction Equipment 37%
Industrial Equipment 21%
Rental 12%
After Sales 31%

Construction Equipment 28%

Industrial Equipment 3%

Rental 9%

After Sales 60%



 ALIMAK GROUP   JANUARI – DECEMBER 2016    12 

 

MODERBOLAGET 

Nettoomsättningen för det fjärde kvartalet 
2016 uppgick till 2,6 MSEK (7,5) och periodens 
resultat var 120,9 MSEK (110,4). För perioden 
januari till december uppgick netto-

omsättningen till 8,0 MSEK (7,5) och periodens 
resultat var 106,3 MSEK (65,4). 

 
HÄNDELSER UNDER RAPPORTPERIODEN 

FÖRVÄRV AV FACADE ACCESS GROUP   

Den 27 oktober 2016 tecknade Alimak Group 
avtal om förvärv av Facade Access Group, 
global marknadsledare inom permanent 
installerade lösningar för fasadunderhåll. 
Köpeskillingen (enterprise value) uppgick till 
120 MAUD (cirka 819 MSEK). 

Köpeskillingen motsvarar en EV/EBITDA på 

7,7x och EV/EBIT 9,2x per den 30 juni 2016. 
Förvärvet finansieras inom ramen för 
nuvarande kreditfaciliteter.  

Genom förvärvet stärker och breddar Alimak 
Group sin befintliga produktportfölj och 
möjliggör expansion till en angränsande global 

nischmarknad inom vertikala 
transportlösningar med god underliggande 
tillväxt. Förvärvet möjliggör skalfördelar och 
synergier inom inköp och produktion och 
skapar affärsmöjligheter, inklusive fortsatt 
utveckling av eftermarknadsaffären.  

Förvärvet beräknas kunna slutföras under 

första kvartalet 2017. 

FÖRVÄRV AV AVANTI WIND SYSTEMS 

Den 5 december 2016 tecknade Alimak Group 
avtal om förvärv av Avanti Wind Systems, 
marknadsledande inom vertikala 
transportlösningar för vindkraftverkstorn för en 
köpeskilling (enterprise value) om 91 MEUR. 

Förvärvet breddar och diversifierar Alimak 
Groups produktportfölj och möjliggör 
expansion till ett växande område inom 
förnybar energi. 

Avanti grundades 1885 och har idag fler än   
30 000 servicehissar installerade globalt. 

Avantis omsättning för 2016 var 97 MEUR och 
bolaget är verksamt globalt med sex stycken 
produktionsanläggningar i Danmark, Spanien, 
Kina, USA och Brasilien. 

Förvärvet kommer att finansieras genom ett 

brygglån avsett att återbetalas genom en 
föreslagen nyemission av aktier med 

företrädesrätt för befintliga aktieägare i Alimak 
Group AB på upp till 800 MSEK. 

 

HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS 

UTGÅNG 

EXTRA BOLAGSSTÄMMA 
Alimak Group AB höll den 23 januari 2017 
extra bolagsstämma. Stämman beslutade att 

bemyndiga styrelsen att besluta om nyemission 
av aktier.  

Genom emissionsbemyndigandet bemyndigas 
styrelsen att, vid ett eller flera tillfällen före 
nästa årsstämma, besluta om nyemission av 
aktier. Emission ska inte kunna ske med 
avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. 

Genom beslut med stöd av bemyndigandet ska 
sammanlagt högst så många aktier kunna 
nyemitteras som motsvarar en emissionslikvid 
om högst 800 miljoner kronor. Bemyndigandet 

ska innefatta rätt att besluta om emission med 
kontant betalning. Skälet till bemyndigandet är 
att optimera bolagets kapitalstruktur och att 

möjliggöra strategiska initiativ.  

För detaljerad information om innehållet i 
beslutet hänvisas till kallelsen till stämman och 
det fullständiga förslaget, vilka finns 
tillgängliga på bolagets webbplats 
www.alimakgroup.com 

UTDELNING FÖR 2016 

Styrelsen föreslår en utdelning om 86 652 578 
SEK vilket motsvarar 2,00 SEK per aktie vid 
existerande antal aktier. 

FÖRVÄRVET AV AVANTI WIND SYSTEMS 
SLUTFÖRT 
Förvärvet av Avanti Wind Systems slutfördes 

30 januari och affären konsolideras från 1 
februari 2017.  

REVIDERADE FINANSIELLA MÅL 
Den 23 februari 2017 kommer Alimak Group 
att presentera uppdaterade finansiella mål som 
reflekterar koncernens nya verksamhetsmix 
inkluderat Facade Access Group och Avanti 

Wind Systems. 

FINANSIELLA MÅL 2017 (FRÅN OCH MED 
2017-02-23) 
Koncernens mål på medellång sikt är att ha en 
genomsnittlig årlig organisk intäktstillväxt på 
minst 6%. Bolagets målsättning är att gradvis 
nå sina finansiella mål över en tidsperiod om 

3-4 år. De finansiella målen har justerats under 
2017 på grund av att förvärven av Facade 

Access Group och Avanti Wind Systemts ändrar 
Alimak-koncernens affärsmix. Den utdragna 
nedgången inom olja & gas är också 
återspeglad i det reviderade tillväxtmålet. 

Tillväxt kommer även i framtiden att vara en 
central hörnsten i vår strategi, men fokus på 
lönsamhet kommer att öka. 

http://www.alimakgroup.com/
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Bolaget har valt att använda EBITA för det nya 

lönsamhetsmålet istället för EBIT på grund av 
förvärven och relaterade avskrivningar av 
immateriella tillgångar. Proforma var 
rörelsemarginalen (EBIT) för Alimak Group 

12%, inkluderande de förvärvade bolagen. 

Intäktstillväxt 
Koncernens mål på medellång sikt är att ha en 
genomsnittlig årlig organisk intäktstillväxt på 
minst 6%.  

EBITA marginal 
Koncernens mål på medellång sikt är att nå en 

EBITA-marginal på minst 15%. 

Kapitalstruktur (nettoskuld/EBITDA) 
(oförändrad) 
Bolaget ska upprätthålla en effektiv 

kapitalstruktur med en nettoskuld runt två 
gånger EBITDA. Kapitalstrukturen ska vara 
flexibel och möjliggöra strategiska initiativ. 

Utdelningspolicy (oförändrad) 
Bolaget har som mål att ge en utdelning på 
cirka 50% av sin nettovinst för den aktuella 
perioden till aktieägarna. Vid beslut om 
utdelning ska hänsyn tas till bolagets 
finansiella ställning, kassaflöde, 
förvärvsmöjligheter, strategiska överväganden 

och framtidsutsikter. 
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KORT OM ALIMAK GROUP 

Alimak Group är en världsledande leverantör 
av hissar, plattformar och eftermarknads-
tjänster för industri och byggsektorn.  

Koncernen har tillverkning i Sverige och i Kina 

och ett försäljnings- och servicenätverk I mer 
än 90 länder som levererar och underhåller 
vertikala transportlösningar. Idag finns över 
22 000 hissar och plattformar installerade 
globalt. 

Alimak grundades 1948 i Skellefteå, har sitt 
huvudkontor i Stockholm och 1 200 anställda 

globalt. Koncernen omsatte 2016 2,0 miljarder 
kronor med ett rörelseresultat (justerat för 
jämförelsestörande poster) på 330 miljoner 
kronor och är noterat på Nasdaq Stockholm. 

ALIMAK HAR FYRA AFFÄRSOMRÅDEN:  

Construction Equipment: Hissar och 
plattformar för bygg- och renoveringsprojekt. 

Industrial Equipment: Hissar för industriellt 
bruk i slutmarknader såsom olja och gas, 
hamnar, skeppsvarv, energi och cement. 

Rental: Uthyrning av bolagets produkter  

After Sales: Eftermarknadstjänster såsom 
service, utbildning, reservdelar och renovering. 

Styrelseordförande: Anders Thelin 

VD och koncernchef: Tormod Gunleiksrud 
 

FINANSIELLA MÅL 2017 (FRÅN OCH MED 
2017-02-23) 

Koncernens mål på medellång sikt är att ha en 
genomsnittlig årlig organisk intäktstillväxt på 
minst 6%. Bolagets målsättning är att gradvis 
nå sina finansiella mål över en tidsperiod om 3-
4 år. De finansiella målen har justerats under 
2017 på grund av att förvärven av Facade 

Access Group och Avanti Wind Systemts ändrar 
Alimak-koncernens affärsmix. Den utdragna 
nedgången inom olja & gas är också 
återspeglad i det reviderade tillväxtmålet. 
Tillväxt kommer fortsatt vara en central 
hörnsten i vår strategi även i framtiden men 
det kommer att vara ett ökat fokus på 

lönsamhet framöver. 

Bolaget har valt att använda EBITA för det nya 
lönsamhetsmålet istället för EBIT på grund av 

förvärven och relaterade avskrivningar av 

immateriella tillgångar. Proforma var 
rörelsemarginalen (EBIT) för Alimak Group 
12% för 2016, inkluderande de förvärvade 
bolagen. 

Intäktstillväxt 
Koncernens mål på medellång sikt är att ha en 
genomsnittlig årlig organisk intäktstillväxt på 
minst 6%.  

EBITA marginal 
Koncernens mål på medellång sikt är att nå en 
EBITA-marginal på minst 15%. 

Kapitalstruktur (nettoskuld/EBITDA) 
(oförändrad) 
Bolaget ska upprätthålla en effektiv 
kapitalstruktur med en nettoskuld runt två 

gånger EBITDA. Kapitalstrukturen ska vara 
flexibel och möjliggöra strategiska initiativ. 

Utdelningspolicy (oförändrad) 

Bolaget har som mål att ge en utdelning på 
cirka 50% av sin nettovinst för den aktuella 
perioden till aktieägarna. Vid beslut om 
utdelning ska hänsyn tas till bolagets 
finansiella ställning, kassaflöde, 
förvärvsmöjligheter, strategiska överväganden 
och framtidsutsikter. 

RISKER 
En beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer 
återfinns i Alimak Group AB:s årsredovisning 
för 2015. Inga bedömningar av väsentlig natur 
har ägt rum efter publicering av 
årsredovisningen 2015. 

 

KALENDER 

 Årsredovisning för verksamhetsåret 2016 

publiceras 20 april 2017. 

 Delårsrapport för perioden januari-mars 

2017 publiceras den 26 april 2017. 

 Årsstämma för verksamhetsåret 2016 hålls 

den 11 maj 2017. 

 Delårsrapport för perioden januari-juni 2017 

publiceras den 17 augusti 2017. 

Alimak Groups finansiella kalender finns 

tillgänglig på www.alimakgroup.com 

 

  

http://www.alimakgroup.com/
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FÖRSÄKRAN 

Styrelsen och den verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande 

översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat, samt beskriver 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen 

står inför.  

Stockholm, 23 februari 2017 
Alimak Group AB org.nr. 556714-1857 

Anders Thelin 

Styrelseordförande 

Carl Johan Falkenberg 

Styrelseledamot 

Anders Jonsson 

Styrelseledamot 

Eva Lindqvist 

Styrelseledamot 

Helena Nordman-Knutson 

Styrelseledamot 

Joakim Rosengren 

Styrelseledamot 

Örjan Fredriksson 

Arbetstagarrepresentant 

Greger Larsson 

Arbetstagarrepresentant 

Tormod Gunleiksrud 

VD och koncernchef 

 

Denna delårsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. 

 

 

För mer information, kontakta: 

Per Ekstedt, CFO, telefon: +46 (0)8 402 14 57 

Sofia Wretman, Head of IR, telefon: +46 (0)8 402 14 41 

 

Denna information är sådan information som Alimak Group AB är skyldigt att offentliggöra enligt 
EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen 
lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 23 februari 2017 

kl. 08.00 CET. 
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FINANCIAL STATEMENTS 

 

Kv4 2016 Kv4 2015 jan-dec 2016 jan-dec 2015

MSEK

Intäkter 597,5 587,5 2 048,6 2 036,3

Kostnad för sålda varor -379,5 -360,7 -1 230,7 -1 216,6

Bruttoresultat 217,9 226,8 817,9 819,7

Totala rörelsekostnader -142,8 -122,3 -511,1 -523,5

Rörelseresultat (EBIT) 75,1 104,4 306,8 296,2

Finansnetto -1,6 -2,2 -25,4 -97,9

Resultat före skatt (EBT) 73,5 102,3 281,4 198,3

Skatt på periodens resultat -25,1 -30,2 -87,4 -63,3

Periodens resultat 48,4 72,0 194,0 135,0

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 48,4 72,0 194,0 135,0

Vinst per aktie, SEK¹ 1,12 1,66 4,48 3,12

Övrigt totalresultat för perioden

Poster som kommer att omklassificeras till nettoresultatet

Valutakursdifferenser 32,6 14,0 66,8 45,6

Kassaflödessäkringar -0,2 2,2 -2,5 30,1

Uppskjuten skatt hänförlig till säkringar 0,0 -0,5 0,5 -6,6

Summa 32,4 15,7 64,8 69,1

Poster som inte omklassifieras till nettoresultatet

Omvärdering av pensionsplan -1,6 29,4 -27,9 29,4

Uppskjuten skatt hänförlig till omvärdering av pensionsplan 0,3 -6,0 5,6 -6,0

Summa -1,3 23,4 -22,3 23,4

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 31,1 39,1 42,5 92,5

Totalt resultat för perioden 79,5 111,1 236,5 227,5

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 79,5 111,1 236,5 227,5

¹Beräknat på existerande antal aktier, 43 326 289

RESULTATRÄKNING,  KONCERNEN
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BALANSRÄKNING, KONCERNEN

31 dec 2016 31 dec 2015

MSEK

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 1 789,2 1 729,7

Materiella anläggningstillgångar 258,7 268,1

Finansiella och övriga anläggningstillgångar 48,0 74,6

Summa anläggningstillgångar 2 095,9 2 072,4

Varulager 394,6 343,9

Kundfordringar 408,8 365,8

Övriga kortfristiga fordringar 146,4 127,5

Likvida medel 230,6 450,0

Summa  omsättningstillgångar 1 180,3 1 287,2

SUMMA TILLGÅNGAR 3 276,2 3 359,6

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 2 202,1 2 052,1

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder 446,5 743,3

Övriga långfristiga skulder 128,5 120,9

Summa långfristiga skulder 575,0 864,2

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 78,7 77,8

Leverantörsskulder 219,3 195,9

Övriga kortfristiga skulder 201,2 169,6

Summa kortfristiga skulder 499,1 443,3

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 276,2 3 359,6
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FÖRÄNDRING EGET KAPITAL I SAMMANDRAG, KONCERNEN

Aktie-

kapital

Övrigt 

tillskjutet 

kapital

Omräknings-

reserv

Säkrings-

reserv

Balanserad 

vinst 

inklusive 

periodens 

resultat

Totalt 

eget 

kapital

MSEK

Ingående balans, 1 jan 2015 0,1 1 215,2 45,8 -23,1 -373,8 864,2

Periodens resultat 135,0 135,0

Förändringar av verkligt värde 30,1 23,4 53,5

Skatt hänförlig till kassaflödessäkringar -6,6 -6,6

Omräkningsdifferenser 45,6 45,6

Periodens totalresultat 0,0 0,0 45,6 23,5 158,4 227,5

Fondemission/Kvittningsemission 0,8 960,1 -0,6 960,3

Utgående balans, 31 dec 2015 0,9 2 175,4 91,4 0,4 -216,0 2 052,1

Ingående balans, 1 jan 2016 0,9 2 175,4 91,4 0,4 -216,0 2 052,1

Periodens resultat 194,0 194,0

Förändringar av verkligt värde -2,5 -22,3 -24,7

Skatt hänförlig till kassaflödessäkringar 0,5 0,5

Omräkningsdifferenser 66,8 66,8

Periodens totalresultat 0,0 0,0 66,8 -1,9 171,7 236,6

Utdelning -86,7 -86,7

Utgående balans, 31 dec 2016 0,9 2 175,4 158,3 -1,5 -130,9 2 202,1

Hänförliga till moderbolagets aktieägare



 ALIMAK GROUP   JANUARI – DECEMBER 2016    19 

 

 

 

  

KASSAFLÖDESANALYS, KONCERNEN

2016 2015 2016 2015

MSEK

Den löpande verksamheten:

Resultat före skatt 73,5 102,3 281,4 198,3

Återföring av avskrivningar 12,1 12,8 50,5 51,9

Betald skatt -4,3 -16,3 -39,3 -39,3

Justeringar för poster som inte påverkar kassaflödet -20,3 -48,8 -31,8 78,0

61,0 50,0 260,8 288,9

Förändringar i rörelsekapital:

Förändring av lager 24,4 48,6 -40,5 -22,2

Förändring av rörelsefordringar 14,0 -3,7 -29,5 -14,9

Förändring av rörelseskulder 35,2 23,5 33,2 -12,0

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital 73,6 68,4 -36,8 -49,1

Kassaflöde från den löpande verksamheten 134,6 118,4 224,0 239,8

Investeringsverksamhet:

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0,2 -0,2 -0,1 -0,3

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -17,8 -17,4 -57,0 -42,8

Försäljning av materiella anläggningstillgångar -1,0 6,3 20,1 14,3

Förändringar i finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,1 0,0 0,0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -18,6 -11,2 -36,9 -28,8

Finansieringsverksamhet:

Utdelning 0,0 0,0 -86,7 0,0

Upptagna lån och amorteringar, netto -92,4 12,7 -338,9 -134,6

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -92,4 12,7 -425,5 -134,6

Periodens kassaflöde 23,5 119,9 -238,4 76,4

Likvida medel vid periodens början 200,7 340,1 450,0 384,7

Kursdifferens i likvida medel 6,3 -10,0 18,9 -11,1

Likvida medel vid periodens slut 230,6 450,0 230,6 450,0

Kv4 jan-dec

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar
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NYCKELTAL

Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Orderingång, MSEK 518,8 512,5 543,1 569,4 425,6 484,6 663,0 535,8

Intäkter, MSEK 597,5 471,4 524,5 455,3 587,5 434,4 552,1 462,3

Rörelseresultat (EBIT) före jämförelsestörande

poster, MSEK

104,8 72,7 92,1 60,0 104,4 66,0 103,8 76,0

Rörelsemarginal (EBIT) före jämförelsestörande 

poster

17,5% 15,4% 17,6% 13,2% 17,8% 15,2% 18,8% 16,4%

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 75,1 79,6 92,1 60,0 104,4 66,0 53,7 72,0

Rörelsemarginal (EBIT) 12,6% 16,9% 17,6% 13,2% 17,8% 15,2% 9,7% 15,6%

Periodens resultat, MSEK 48,4 51,2 65,2 29,2 72,0 36,2 22,0 4,7

Totalt resultat, MSEK 79,5 64,1 75,6 17,3 111,1 48,6 17,7 50,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten, 134,6 -7,6 66,5 30,5 118,4 66,6 41,9 12,9

Totalt kassaflöde, MSEK 23,5 -40,5 -62,2 -159,2 119,9 -50,2 27,7 -21,0

Antal aktier före/efter utspädning, i tusental 43 326 43 326 43 326 43 326 43 326 43 326 43 326 1 000

Genomsnittligt antal aktier före/efter 

utspädning, i tusental

43 326 43 326 43 326 43 326 43 326 43 326 20 523 1 000

Vinst per aktie före/efter utspädning, SEK 1,12 1,18 1,51 0,67 1,66 0,84 0,51 4,73

Vinst per aktie före/efter utspädning, SEK¹ 1,12 1,18 1,51 0,67 1,66 0,84 0,51 0,11

Totalt kassaflöde per aktie, SEK¹ 0,54 -0,93 -1,44 -3,67 2,77 -1,16 0,64 -0,48

Eget kapital per aktie före/efter utspädning, SEK¹ 50,83 48,99 47,52 47,82 47,36 44,79 43,67 21,10

Totala tillgångar, MSEK 3 276,2 3 291,2 3 204,4 3 187,3 3 359,6 3 318,1 3 384,4 3 372,9

Likvida medel i periodens slut, MSEK 230,6 200,7 232,3 287,3 450,0 340,1 394,6 376,5

Eget kapital, MSEK 2 202,1 2 122,5 2 058,8 2 069,3 2 052,1 1 940,7 1 892,3 914,2

Sysselsatt kapital, MSEK 2 496,7 2 521,8 2 443,7 2 419,9 2 423,2 2 431,5 2 424,5 2 432,1

Nettoskuld, MSEK 294,6 399,3 385,0 350,6 371,1 490,7 532,3 576,9

Soliditet 67,2% 64,5% 64,2% 65,0% 61,0% 58,5% 55,9% 27,1%

Avkastning på eget kapital 9,1% 10,7% 10,3% 10,7% 9,3% 5,8% 3,5% 5,4%

Avkastning på sysselsatt kapital exklusive 

goodwill

43,3% 45,0% 45,3% 39,8% 44,2% 39,1% 39,1% 46,5%

Avkastning på sysselsatt kapital 12,5% 13,6% 13,3% 11,7% 12,4% 11,7% 11,7% 13,4%

Räntetäckningsgrad, ggr 6,6 7,1 7,4 4,5 7,1 3,3 3,4 1,1

Nettoskuld/EBITDA-kvot 0,8 1,0 1,0 1,0 1,1 1,5 1,6 1,6

Antal anställda 1 171 1 193 1 204 1 166 1 077 1 048 1 088 1 083

¹Beräknat på existerande antal aktier, 43 326 289

2016 2015
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HISTORISKT KVARTALSDATA 2014 - 2016

MSEK Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Orderingång

Construction Equipment 199 213 188 179 134 134 119 161 116 108 151 81

Industrial Equipment 82 41 111 109 84 84 277 87 122 90 105 148

Rental 77 93 83 117 50 108 92 80 61 77 86 75

After Sales 161 166 161 165 159 159 175 209 148 143 147 131

Totalt 519 512 543 569 426 485 663 536 447 418 489 435

Intäkter

Construction Equipment 215 147 166 157 156 91 179 127 97 73 114 48

Industrial Equipment 123 79 105 67 168 102 116 99 177 123 134 112

Rental 74 80 82 73 86 74 78 71 75 77 68 58

After Sales 185 165 172 158 177 167 179 165 169 154 138 125

Totalt 597 471 524 455 588 434 552 462 518 427 454 343

Rörelseresultat (EBIT), rapporterat

Construction Equipment 19 17 23 14 20 4 5 9 -3 -5 9 -11

Industrial Equipment -6 -6 2 -11 16 7 -1 5 37 17 25 17

Rental 5 15 9 10 12 6 0 3 -4 5 0 1

After Sales 57 54 59 47 57 49 49 55 55 51 50 44

Totalt 75 80 92 60 104 66 54 72 85 68 84 51

Rörelseresultat (EBIT), före 

jämförelsestörande poster

Construction Equipment 30 17 23 14 20 4 24 12 2 -5 9 -11

Industrial Equipment 2 -6 2 -11 16 7 13 6 42 19 25 17

Rental 10 8 9 10 12 6 6 3 5 5 0 1

After Sales 63 54 59 47 57 49 61 55 60 53 50 44

Totalt 105 73 92 60 104 66 104 76 109 72 84 51

2015 20142016
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RESULTATRÄKNING,  MODERBOLAGET

2016 2015 2016 2015

MSEK

Nettoomsättning 2,6 7,5 8,0 7,5

Rörelsekostnader -6,5 -8,9 -27,5 -23,0

Rörelseresultat -3,9 -1,4 -19,5 -15,5

Finansnetto -0,9 -2,0 -4,0 -45,7

Resultat efter finansiella poster -4,8 -3,4 -23,5 -61,2

Koncernbidrag 160,1 145,0 160,1 145,0

Resultat före skatt (EBT) 155,3 141,6 136,6 83,8

Skatt på periodens resultat -34,4 -31,2 -30,3 -18,4

Periodens resultat 120,9 110,4 106,3 65,4

Kv4 jan-dec

BALANSRÄKNING, MODERBOLAGET

31 dec 2016 31 dec 2015

MSEK

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 1 898,4 1 898,4

Övriga anläggningstillgångar 3,2 30,8

Summa anläggningstillgångar 1 901,7 1 929,2

Omsättningstillgångar

Fordringar på koncernföretag 558,2 665,5

Övriga kortfirstiga fordringar 1,7 0,1

Likvida medel 41,6 128,6

Summa  omsättningstillgångar 601,5 794,2

SUMMA TILLGÅNGAR 2 503,2 2 723,5

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 2 205,4 2 185,8

Långfristiga räntebärande skulder 0,0 226,4

Skulder till koncernföretag 287,6 305,6

Övriga kortfristiga skulder 10,2 5,7

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 503,2 2 723,5
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NOTER 

NOT 1. REDOVISINGSPRINCIPER 

Denna kvartalsrapport har upprättats i enlighet 
med IFRS och IAS 34, Delårsrapportering, har 
tillämpats. Samma redovisnings- och 
värderingsprinciper har tillämpats som i den 
senaste årsredovisningen med undantag för 

nya och reviderade standarder och tolkningar 
som trädde ikraft den 1 januari 2016. 

Kvartalsrapporten för moderbolaget har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och Rådet för finansiell rapporterings 
rekommendation RFR 2, Redovisning för 

juridiska personer. 

NOT 2. TRANSAKTIONER MED 

NÄRSTÅENDE  

Väsentliga transaktioner med närstående 
beskrivs i not 24 i koncernredovisningen i 

bolagets årsredovisning för 2015. Inga 
väsentliga förändringar har ägt rum vad gäller 
relationer eller transaktioner med närstående 
parter jämfört med beskrivningen i 
årsredovisningen för 2015. 

 

 

 

NOT 3. FINANSIELLA INSTRUMENT 

 

 

 

Nivå 1 – offererade priser på aktiva 
marknader för identiska finansiella instrument 

Nivå 2 – indata annat än offererade priser som 
ingår i nivå 1 som går att observera för 
finansiella instrument, antingen direkt (dvs. 
som priser) eller indirekt (dvs. de härstammar 

från priser) 

Nivå 3 – indata för finansiella instrument som 
inte baseras på observerbara marknadsdata 
(icke-observerbara indata) 

 

Valutaderivat värderas till verkligt värde 
genom att dra av skillnaden mellan den 

kontrakterade terminskursen och kursen som 
kan tillskrivas på balansdagen för återstående 
löptid för kontraktet. 

 

MSEK

FINANSIELLA TILLGÅNGAR 31 dec 2016 31 dec 2015 31 dec 2016 31 dec 2015

Derivat 4,9 2,6 4,9 2,6

Övriga finansiella fordringar 509,6 472,5 509,6 472,5

Likvida medel 230,6 450,0 230,6 450,0

Summa 745,1 925,1 745,1 925,1

FINANSIELLA SKULDER

Derivat 7,7 2,9 7,7 2,9

Räntebärande skulder 525,2 821,1 529,1 826,1

Övriga finansiella skulder 265,5 248,2 265,5 248,2

Summa 798,5 1 072,2 802,4 1 077,2

Redovisat värde Verkligt värde

31 dec 2016 Nivå 2

Finansiella tillgångar

Valutaderivat 4,9

Totalt 4,9

Finansiella skulder

Valutaderivat 7,7

Totalt 7,7

31 dec 2015 Nivå 2

Finansiella tillgångar

Valutaderivat 2,6

Totalt 2,6

Finansiella skulder

Valutaderivat 2,9

Totalt 2,9

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER TILL 

VERKLIGT VÄRDE
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NOT 4. RÖRELSEFÖRVÄRV 

 

Avanti Wind Systems 

Den 5 december 2016 meddelade Alimak att avtal undertecknats om förvärv av Avanti Wind 
Systems med hvudkontor i Danmark. Förvärvet slutfördes den 30 januari 2017. Förvärvet av 
Avanti innefattar 100% av de utestående aktierna i koncernen och verksamheten konsolideras av 
Alimak Group från den 1 februari 2017. Förvärvsutgifter om cirka 10,0 MSEK har påverkat Alimak 
Groups rörelsekostnader i fjärde kvartalet 2016. 

Avanti är globalt marknadsledande inom vertikala transportlösningar för vindkraftverkstorn och har 
fler än 30 000 servicehissar installerade globalt. Avantis omsättning för 2016 uppgick till 97 MEUR.  

Förvärvet av Avanti breddar och diversifierar produktportföljen inom Alimak Groups affärsområde 
Industrial Equipment och erbjuder en expansion till en växande sektor inom förnyelsebar energi. 
Möjligheter avseende kostnadssynergier i varuförsäljningskedjan och ett utökat eftermarknads-
erbjudande kommer att fångas.  

Arbetet med att ta fram en förvärvsanalys har påbörjats men har inte slutförts. En preliminär 
förvärvsanalys presenteras nedan. Förvärvspriset såväl som verkliga värden är indikativa och kan 

komma att justeras vid upprättande av tillträdesbalansräkning och fortsatt analys av de förvärvade 
nettotillgångarna. 

 

 

 
En del av övervärdet förväntas hänföras till identifierbara tillgångar som kundrelationer, varumärke 

och teknologi. Goodwill förväntas vara hänförligt till kostnadssynergier inom varuförsörjning, 
nyttjande av en stark affärsmodell för eftermarknadsstjänster, “know-how” och nyförsäljning till 
kunder som inte ingår i förvärvade kundrelationer. Goodwill förväntas inte vara skattemässigt 
avdragsgill. 

 

 

Förvärvsanalys - preliminär

MSEK

Överförd ersättning - kontant 670,6

Verkligt värde av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder:

Materiella anläggningstillgångar 36,1

Rörelsekapital, netto 261,8

Skulder, netto -143,0

Förvärvade tillgångar och övertagna skulder, netto 155,0

Övervärde; kundrelationer, varumärke, teknologi och goodwill 515,7

Summa överförd ersättning 670,6
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DEFINITIONER 
I denna delårsrapport används alternativa nyckeltal, det vill säga nyckeltal och resultatmått som 
inte är definierade inom IFRS. De alternativa nyckeltalen används för att hjälpa såväl investerare 
som ledning att analysera företagets verksamhet. Nedan beskrivs de alternativa nyckeltal som 

används. 

ORDERINGÅNG 

Alla ordrar där avtal 
tecknats under den 
aktuella redovisnings-
perioden och som 
bekräftats. Annullerade 
ordrar påverkar 
rapporterad 
orderingång om de 
annulleras boknings-
året.  
 

RÖRELSERESULTAT 
(EBIT) 

Resultat före finansiella 
poster och skatt. 
 

NETTOSKULD 

Räntebärande skulder 
netto (exklusive 
aktieägarlån) och 
tillgångar samt likvida 
medel. 

 

RÖRELSEMARGINAL 
(EBIT), % 

Rörelseresultatet (EBIT) 
som procent av intäkter 
under perioden. 

 

NETTOSKULD/ 
EBITDA-KVOT 

Genomsnittlig 
nettoskuld i relation till 
rörelseresultatet före 
avskrivningar (EBITDA) 
för rullande 12 
månader. 
 

GENOMSNITTLIGT 
ANTAL AKTIER FÖRE 
UTSPÄDNING 

Viktat genomsnittligt 
antal utestående aktier 
under perioden samt 
potentiella ytterligare 
aktier. 
 

NETTOSKULD/EGET 
KAPITAL-KVOT 

Nettoskuld i relation 
eget kapital. 
 

GENOMSNITTLIGT 
ANTAL AKTIER EFTER 
UTSPÄDNING 

Viktat genomsnittligt 
antal utestående aktier 
under perioden samt 
potentiella ytterligare 
aktier. 

 

AVKASTNING PÅ 
EGET KAPITAL 

Vinst efter skatt för 
perioden, värde av 
rullande 12-månader, i 
procent av 
genomsnittligt eget 
kapital exklusive aktier 
utan bestämmande 
inflytande. 
 

RESULTAT PER AKTIE 

FÖRE/EFTER 
UTSPÄDNING 

Resultat efter skatt i 
relation till genom-
snittligt antal aktier före 
och efter utspädning. 
 

AVKASTNING PÅ 
SYSSELSATT KAPITAL 

Rörelseresultatet 
(EBIT), värde av 

rullande 12-månader, 
i procent av genom-
snittligt sysselsatt 
kapital. Sysselsatt 
kapital innebär 
nettoskuld plus eget 
kapital plus 
aktieägarlån. 

 

EGET KAPITAL PER 
AKTIE FÖRE/EFTER 
UTSPÄDNING 

Eget kapital i relation till 
utestående aktier före 
utspädning i slutet av 
perioden.  
 

RÄNTETÄCKNINGS-
GRAD 

Resultat efter finansiella 
poster plus finansiella 

kostnader dividerat med 
finansiella kostnader. 
 

SOLIDITET 

Eget kapital i procent av 
totala tillgångar 

 

EBITA 

Rörelseresultat före 
avskrivningar av 
immateriella tillgångar. 

 

EBITDA 

Rörelseresultat före 
avskrivningar av 
materiella och 
immateriella tillgångar 
 
JÄMFÖRELSE-
STÖRANDE POSTER 

Resultatposter av 
engångskaraktär med 
en betydande inverkan 

på resultatet och av vikt 
för att förstå resultat- 
utvecklingen 

ALIMAK GROUP I KORTHET 

Alimak är en världsledande leverantör av hissar, plattformar och eftermarknadstjänster för industri- 
och byggsektorn. Koncernen har tillverkning i Sverige och i Kina och ett försäljnings- och 
servicenätverk i mer än 90 länder som levererar och underhåller vertikala transportlösningar. Idag 
finns över 22 000 hissar och plattformar installerade globalt. Alimak grundades 1948 i Skellefteå, har 
sitt huvudkontor i Stockholm och 1200 anställda globalt. Koncernen är noterad på Nasdaq Stockholm. 

 


